
  Dětský domov, Základní škola a 

Střední škola, Žatec,  

příspěvková organizace 

Žatec, Pražská 808 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

a školského zařízení 

za školní rok 2018 - 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vypracováno: září-říjen 2019  

Obsah 
/Vyhláška č. 15/2005 Sb./ 

 

 

1) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ 

2) VEDENÍ ZAŘÍZENÍ 

3) PŘEHLED OBORŮ VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

4) RÁMCOVÝ PŘEHLED PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ZAŘÍZENÍ 

5) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO ZÁPISU 

6) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY 

7) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

8) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

9) ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ A PREZENTACI NA VEŘEJNOSTI 

10)  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

11)  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

12)  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

13)  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI  

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

14)  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLSKÝM ZAŘÍZENÍM REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

15)  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti školy   

a školského zařízení 

za školní rok 2018 - 2019 
  

 

 

1) základní údaje o zařízení 

 

Název školského zařízení dle zřizovací listiny v platném znění  

Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace 
 
Adresa 

Žatec, Pražská 808, 438 01 Žatec  
 
 

2) Vedení zařízení 
 

Mgr. Bc. Lenka Woloszczuková, ředitelka 
Mgr. Marta Karasová, zástupce ředitele 
Ilona Marcaníková, vedoucí vychovatelka 
Venuše Schmidová, vedoucí vychovatelka                           

 
 
 
 

Kontaktní údaje pro dálkový přístup 

 Adresa pro písemný kontakt:  Pražská 808, 438 01 Žatec 
      Telefony:                                 415710588, 415711463, 415710795 
 Faxy:     415710588, 415710795 
 E-mail:    ddzatec@seznam.cz 
      www stránky:                                www.ddzatec.cz   

 

 

 

Údaje o školské radě 

Školská rada je ve složení: Mgr. Vladimír Slavík, Mgr. Monika Kopencová, Eva 
Hrubešová.    

 
 

mailto:ddzatec@seznam.cz


 

  

Subjekty školského zařízení 

 dětský domov 

 základní škola s třídami podle § 16 odst. 9 

 základní škola praktická 

 základní škola speciální 

 praktická škola jednoletá a dvouletá 

 provozní služby 

 školní družina 

 školní jídelna 
 
 

Kapacita školského zařízení 

 základní škola                                   100 žáků (celkem) 
 základní škola speciální                       10 žáků 

 praktické školy jednoletá a dvouletá  40 žáků (celkem) 
 provozní služby                                     32 žáků 

 dětský domov                                     87 dětí (celkem) 

 školní družina                                     30 žáků (celkem) 
 

 

3) Přehled oborů výchovy a vzdělávání 

          Vzdělávání na základní škole probíhá podle školního vzdělávacího programu 
„Dokážu to“, čj. 152-06/2012, od 3. 9. 2012. 

Vzdělávání na základní škole praktické probíhá podle školního vzdělávacího 
programu „Poradím si“ ,č. j. 222-08/2007 od 3. 9. 2007.  

Vzdělávání na základní škole speciální probíhá podle  školního vzdělávacího 
programu „Zvládnu to“, č.j. 169-07/2010 od 1. 9. 2011 pro žáky 
v odpovídajících ročnících. 

Vzdělávání na praktické škole probíhá v oboru praktická škola s jednoletou 
přípravou podle školního vzdělávacího programu „Nezabloudím“ č. j. 153-
06/2012 od 1. 9. 2012.  

Vzdělávání na praktické škole probíhá v oboru praktická škola s dvouletou 
přípravou podle školního vzdělávacího programu „Neztratím se“ č. j. 169-
07/2010 od 1. 9. 2012.  

Vzdělávání v oboru Provozní služby probíhá ve dvouletém vzdělávacím cyklu 
č. j. 190/SMT/2013/3 s kódem 69-54-E/01 od 1. 9. 2013. 

Vzdělávací program školní družiny ve školském zařízení „Hrajeme si spolu“, 
rozhodnutí č.j. 4093/SMT/2012/7 platný od 1. 9. 2013. 

 



          V dětském domově žijí děti v 11 rodinných skupinách. Z toho pět rodinných 
skupin je umístěno přímo v budově dětského domova a dalších šest rodinných 
skupin žije v samostatně zřízených bytech v okolní zástavbě. 

 

4) Rámcový přehled personálního zabezpečení činnosti zařízení 

 

 

a) školy 

zaměstnanci 
k 31.12.2018 
fyzické osoby 

přepočtený počet 
k  30.6.2019 
fyzické osoby 

přepočtený počet 

pedagogové ZŠ 7 6,64 7 6,23 

pedagogové SŠ 4 3,09 4 3,46 

asistenti pedagoga 3 1,25 3 1,25 

vychovatel šk. družiny 1 0,50 1 0,50 

 

 

b) dětský domov 

zaměstnanci 
k 31.12.2018 
fyzické osoby 

přepočtený počet 
k   30.6.2019  
fyzické osoby 

přepočtený počet 

pedagogové 28 26,37 27 26,68 

bezpečnostní 
pracovníci 

18 17,60 19 18,75 

sociální pracovníci 2 2 2 2 

 

 

c) ostatní pracovníci 

zaměstnanci 
k 31.12.2018 
fyzické osoby 

přepočtený počet k   30.6.2019  
fyzické osoby 

přepočtený počet 

stravování 3 3 3 3 

dělnické profese 8 6,50 7 5,50 

ekonomický úsek 3 3 3 3 

 
 
d) věková struktura pedagogických pracovníků k 31. 8. 2019 
 

pedagogové Do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let 
z toho 

důchodci 

Učitelé, AP 2 2 4 3 3 3 

vychovatelé 4 3 9 14 0 0 

 
 
Průměrný věk pedagogického pracovníka – učitelé: 49,29             
Průměrný věk pedagogického pracovníka – vychovatelé: 47,40    



  

 

 

 

e) kvalifikovanost pedagogických pracovníků (zákon 563/2004 Sb. v platném znění) 

 

Pedagogové celkem (k 30.6.2019) s odbornou kvalifikací bez odborné kvalifikace 

učitelé 11 0 

vychovatelé 28 7 

AP 3 0 

 

Kvalifikovanost učitelů vyjádřená v %:                   100 

Kvalifikovanost vychovatelů vyjádřená v %:            75 

Zaměstnanci bez odborné kvalifikace si doplňují potřebné vzdělání studiem. 

 

 

5) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu 

Dítě je přijato do dětského domova, rozhodne-li soud předběžně nebo s konečnou 
platností o uložení ústavní výchovy. 

 Do základní školy je žák přijímán na základě žádosti zákonného zástupce, do 
základní školy praktické je žák přijímán na základě žádosti zákonného zástupce  a 
informovaného souhlasu. Zápis k povinné školní docházce je prováděn v předem 
vypsaném termínu. 

Do základní školy praktické a do základní školy speciální je žák přijat na základě   
rozhodnutí ředitelky o zařazení. Podmínkou přijetí je doporučující výsledek 
vyšetření na odborném pracovišti a informovaný souhlas zákonných zástupců. 
Jde-li o počátek školní docházky, proběhne i zápis. 

Do praktické školy /včetně oboru Provozní služby/ jsou žáci přijati po přijímacím 
řízení probíhajícím podle vyhlášky č. 671/2004 Sb.    

 

 

6) údaje o výsledcích vzdělávání a výchovy 
 

A) vzdělávání 

 

Základní školy 

 

Základní škola „Dokážu to“ 



Na základní škole dbáme o individuální přístup k žákům. Většina žáků navštěvuje 
naší školu na doporučení PPP Žatec. Prognóza úspěšnosti na běžných základních 
školách byla u těchto žáků značně nejistá, potřebují menší kolektiv a speciální péči. 
Z tohoto důvodu se snažíme posilovat jejich sebevědomí a kladný vztah k učení. 
Další výhodou je, že výuka některých předmětů (výchov) probíhá společně s žáky 
ZŠP. Jedná se tedy o inkluzivní vzdělávání, které je přínosné pro obě strany. 
základní škola - prospěch 

 

 

Ročník 

 

Počet žáků 

 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

 

Nehodnoceno 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

1. 11 7 5 5 2 1 3 0 1 1 

1.-SVV 1 3 1 3 0 0 0 0 0 0 

2. 12 13 9 7 3 5 0 1 0 0 

2.-SVV - - - - - - - - - - 

3 11 11 2 2 8 7 1 2 0 0 

3.-SVV 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

4 17 17 1 2 15 12 0 2 1 1 

4.-SVV - - - - - - - - - - 

5. 16 16 1 0 15 14 0 2 0 0 

5.-SVV 2 3 1 1 0 1 0 0 1 1 

Celkem 71 71 21 21 43 40 4 7 3 3 

 

Základní škola - průměry  

Roč. Pol. Čj Pr Vl Př M Hv Vv Pv Tv I Aj 

1. 1. 2,45 1,63 - - 2,09 1,00 1,00 1,00 1,00 - - 

2. 1,71 1,14 - - 1,42 1,00 1,00 1,00 1,00 - - 

   1.-SVV 1. 1,00 1,00 - - 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 - - 

2. 1,33 1,33 - - 1,33 1,00 1,00 1,00 1,00 - - 

2. 1. 2,00 1,41 - - 1,66 1,00 1,08 1,08 1,08 - - 

2. 2,46 1,00 - - 2,30 1,00 1,76 1,76 1,00 - - 

   2.-
SVV 

1.  - - - - - - - - - - - 

2. - - - - - - - - - - - 

    3. 1. 2,64 2,55 - - 2,55 1,00 1,00 1,00 1,18 - 1,55 

2. 3,00 2,27 - - 3,27 1,00 1,09 1,09 1,09 - 2,55 

3.-SVV 1. 2,00 1,00 - - 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 - 1,00 

2. 2,00 2,00 - - 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00 - 1,00 

    4. 1. 3,05 - 2,82 2,18 2,94 1,00 1,18 1,23 1,23 1,00 2,53 

2. 3,30 - 2,64 2,40 3,23 1,00 1,35 1,35 1,00 1,00 3,14 

4.-SVV 1. - - - - - - - - - - - 

2. - - - - - - - - - - - 



5. 1. 3,31 - 2,75 2,38 3,75 1,00 1,06 1,19 1,00 1,00 3,00 

2. 3,63 - 2,25 2,44 3,19 1,19 1,25 1,31 1,00 1,00 3,44 

5.-SVV 1. 2,00 - 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 

2. 2,50 - 2,50 2,50 3,00 1,00 1,00 1,50 1,00 1,50 3,00 

 

Základní škola - docházka  

 Počet 

zameškaných 

hodin celkem 

Počet 

omluvených 

hodin celkem 

Počet 

neomluvených 

hodin celkem 

 zamešk. 

hodin na žáka v 

ročníku 

 omluv. 

hodin na žáka v 

ročníku 

 neomluv. 

hodin na žáka v 

ročníku 

Ročník 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

1. 
448 508 136 124 312 384 40,72 72,57 12,36 17,71 

28,3
6 

72,57 

1.-SVV 32 72 32 72 0 0 32 24 32 24 0 0 

2. 149 246 149 246 0 0 149 246 12,42 18,92 0 0 

2.-SVV - - - - - - - - - - - - 

3. 498 680 498 680 0 0 45,27 61,82 45,27 61,82 0 0 

3.-SVV 164 91 164 91 0 0 164 91 164 91 0 0 

4. 
1156 1343 683 840 473 503 68 79 40,18 49,41 

27,8
2 

29,59 

4.-SVV - - - - - - - - - - - - 

5. 475 963 409 542 66 421 29,69 60,19 25,56 33,87 4,13 26,31 

5.-SVV 
498 632 19 94 479 538 249 210,67 9,5 31,01 

239,
5 

179,3 

Součet 3420 4535 2090 2689 1330 1846  na žáka školy 

 97,21 1050,66 42,66 40,99 37,48 38,47 

 

Základní škola - třídy podle §16 odst.9 - 6.-7.třída 

Základní škola praktická - "Poradím si" - 8.-9.třída 

 

Na základní škole praktické dbáme o přizpůsobení výukového zatížení žáků jejich 
mentálním předpokladům. Další zásadou je preference pozitivního hodnocení, což 
považujeme za citlivý a šetrný přístup. Nepoužíváme klasifikaci jako prostředek tlaku 
na žáky.  
Výuka některých předmětů (výchov) probíhá společně se žáky ZŠ. Jedná se tedy o 
inkluzivní vzdělávání, které je přínosné pro obě strany. 
 

Základní škola praktická – 2.stupeň - prospěch 
 

 

Ročník 

 

Počet žáků 

 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

 

Nehodnoceno 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 



6.-SVV 6 6 0 0 6 6 0 0 0 0 

7.-SVV 1 3 0 0 1 3 0 0 0 0 

8. 5 7 0 0 5 7 0 0 0 0 

9. 3 3 0 0 2 3 1 0 0 0 

Celkem 15 19 0 0 14 19 1 0 0 0 

Základní škola praktická – 2.stupeň - průměry 

r. Pol.. Čj Ov D Z M P F Ch Hv Vv Pv Tv I Aj RZv 

   6. 

  SVV 

1. 3,16 2,16 3,16 2,66 3,16 2,66 2,50 - 1,00 1,00 1,83 1,20 2,33 2,50 1,00 

2. 3,00 2,00 2,66 2,83 3,00 2,33 2,16 - 1,00 1,00 2,00 1,00 1,66 2,50 1,00 

   7. 
SVV 

1. 4,00 2,00 3,00 3,00 4,00 3,00 3,00 - 1,00 1,00 2,00 1,00 3,00 2,00 - 

2. 3,33 2,33 2,33 3,00 3,33 2,00 2,66 - 1,00 1,00 2,00 1,00 2,00 3,00 - 

8. 1. 3,20 2,60 2,60 2,80 2,80 2,20 3,00 - 1,80 2,00 2,20 1,00 2,40 3,20 2,80 

2. 3,14 3,57 2,85 3,00 2,85 1,57 2,71 - 1,28 1,85 2,14 2,14 2,28 3,28 2,14 

9. 1. 3,33 2,66 2,00 2,66 3,66 1,33 2,66 2,33 2,33 2,33 2,66 1,00 2,00 2,66 2,66 

2. 2,66 2,66 2,00 3,00 2,66 1,33 2,33 2,33 1,00 1,66 2,66 1,50 2,66 2,66 1,66 

 

 

 

 

Základní škola praktická – 2. stupeň - docházka 

 Počet 
zameškaných 
hodin celkem 

Počet 
omluvených 

hodin celkem 

Počet 
neomluvených 
hodin celkem 

 zamešk. 
hodin na žáka v 

ročníku 

 omluv. 
hodin na žáka v 

ročníku 

 
neomluv. 

hodin na žáka 
v ročníku 

Ročník 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol 

6.SVV 293 268 293 268 0 0 48,80 44,66 48,80 44,66 0 0 

7.SVV 213 509 213 484 0 25 213 169,66 213 161,33 0 8,33 

8. 98 286 98 229 0 57 19,60 40,85 19,60 32,71 0 8,14 

9. 210 48 210 48 0 0 70 16 70 0 0 0 

Součet 814 1111 814 1029 0 83  na žáka školy 

 87,85 67,79 87,85 59,68 0 4,12 

 

 

 

 

Základní škola speciální „Zvládnu to“ 

 

Na základní škole speciální vzděláváme žáky se středně těžkým mentálním 
postižením. Jsou integrováni do věkově příslušných ročníků ZŠP. Jejich výuka je 
individuální, snažíme se rozvíjet jejich psychické a fyzické schopnosti a poskytnout 



jim takové návyky, dovednosti a vědomosti, aby se mohli úspěšně zapojit do života 
společnosti.  

 

 

 

Základní škola speciální - prospěch 
 

 

Ročník 

 

Počet žáků 

 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

 

Nehodnoceno 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

3. 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

4./2 - 1 - 0 - 1 - 0 - 0 

9. 1 1 1 1 0 0     

10. 1 1 0 0 1 1     

Celkem 3 4 2 12 1 2 0 0 0 0 

 

 

Žáci základní školy speciální byly hodnoceni slovně.  

 

Základní škola speciální - docházka 

 Počet 
zameškaných 
hodin celkem 

Počet 
omluvených 

hodin celkem 

Počet 
neomluvených 
hodin celkem 

 zamešk. 
hodin na žáka v 

ročníku 

 omluv. 
hodin na žáka v 

ročníku 

 neomluv. 
hodin na žáka 

v ročníku 

Ročník 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

3. 18 63 18 63 0 0 18 63 18 63    0 0 

4./2 - 229 - 229 - 0 - 229 - 229 - 0 

9. 40 47 40 47 0 0 40 47 40 47 0 0 

10. 13 23 13 23 0 0 13 23 13 23 0 0 

Součet 71 362 71 362 0 0  na žáka školy 

 23,67 90,50 23,67 90,50 0 0 

 

 

Střední školy 

 

Praktická škola jednoletá „Nezabloudím“ 

Praktická škola dvouletá „Neztratím se“ 

Provozní služby 



 

Na praktické škole nechceme žáky přetěžovat důrazem na teoretickou část výuky. 
Jejich aktivitu a určité sebevědomí vytváříme soustředěním na praktické dovednosti. 
S ohledem na rodinné prostředí nemůžeme příliš spoléhat na domácí přípravu. 
Studium je ukončeno závěrečnou zkouškou.  

Učební obor Provozní služby poskytuje žákům střední vzdělání, které je zakončeno 
výučním listem. Z hlediska osobnosti žáka je kladen důraz na samostatné uvažování 
a uvědomování si zodpovědnosti za své vlastní vzdělávání.  

 

 

Praktická škola jednoletá „Nezabloudím“ 

Ve školním roce 2018/2019 nebyli žádní žáci. 

 

 

Praktická škola dvouletá „Neztratím se“ 

 

 

Praktická škola dvouletá – prospěch 

 

Ročník 

Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Nehodnoceno 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

1.  1 1 0 0 0 1 1 0 

Celkem:  1 1 0 0 0 1 1 0 

 

 

Praktická škola dvouletá – průměry 

ročník Pol. Čj Aj M I ZSv ZPv VDv HV ZV Tv Rv PP PÚD 

1. 
1. 4 4 3 1 3 3 1 N 3 U 2 3 3 

2. 4 4 3 1 3 3 1 1 3 U 1 2 2 

 

 

Praktická škola dvouletá - docházka 

 Počet 
zameškaných 
hodin celkem 

Počet 
omluvených 

hodin celkem 

Počet 
neomluvených 
hodin celkem 

 zamešk. 
hodin na žáka 

v ročníku 

 omluv. hodin 
na žáka v 
ročníku 

 neomluv. 
hodin na žáka 

v ročníku 

Ročník 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

1. 240 284 240 284 0 0 240 284 240 284 0 0 

Součet 240 284 240 284 0 0  na žáka školy 



 240 284 240 284 0 0 

 

 

 

Provozní služby – „Uplatním se“ 

 

Provozní služby – prospěch 

 

Ročník 

Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Nehodnoceno Neprospělo 

1. pol. 2. 
pol. 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

1.  13 11 0 0 7 8 6 0 0 3 

2.  4 3 0 0 4 3 2 0 0 0 

Celkem:  17 14 0 0 11 11 6 0 0 3 

 

 

Provozní služby - průměry 

ročník Pol. PŽ Čj ŠOP Ov OV M Tv ÚP I Aj PP ESv 

 

1. 

1. 3,75 3,30 3,33 4,00 2,60 3,30 1,50 3,40 2,30 3,30 3,90 2,50 

2. 3,70 3,00 3,60 3,00 1,90 2,80 2,60 3,40 1,90 3,20 3,80 2,60 

 

2. 

1. 3,25 3,50 3,25 3,75 2,50 3,75 1,00 3,00 2,50 3,25 3,25 - 

2. 3,00 3,30 3,70 2,70 2,30 3,70 1,00 2,70 2,70 3,00 3,00 - 

 

 

Provozní služby - docházka 

 Počet 
zameškaných 
hodin celkem 

Počet 
omluvených 

hodin celkem 

Počet 
neomluvených 
hodin celkem 

 zamešk. hodin 
na žáka v 
ročníku 

 omluv. hodin 
na žáka v 
ročníku 

 neomluv. 
hodin na žáka 

v ročníku 

Ročník 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

1. 2370 2188 1734 1586 636 602 182,30 198,90 133,40 144,20 48,90 54,70 

2. 253 159 203 159 50 0 63,20 53 50,10 53 12,50 0 

Součet 2623 2347 1937 1745 686 602  na žáka školy 

 122,75 167,60 91,75 124,60 30,70 43 

 

 

 

Dětský domov 



Úkolem dětského domova v oblasti vzdělávání je dohled a pomoc při domácí 
přípravě dětí a spolupráce se školami. Kvalita této činnosti je u nás vyšší, než tomu 
bývá v rodinách. Vychovatelky jsou v častém kontaktu s učitelkami a učiteli naší 
školy a pečlivě sledují výsledky dětí docházejících na jiné školy. 

 

 

Mezi hlavní výchovné cíle patří: 

 všestranný rozvoj osobnosti dítěte 

 rozvoj komunikačních a prezentačních dovedností 

 příprava na samostatný život a uplatnění na trhu práce 

 eliminace rizikového chování dětí 

 výchova ke zdravému životnímu stylu 

 výchova k rozvoji finanční a čtenářské gramotnosti 

 prevence rizikového chování 

 ekologická výchova 

 výchova k občanství, vlastenectví 
 

 

Kapacita, evidenční stav a údaje o počtech dětí v DD k 31. 8. 2019 

 

Kapacita 

 

Evidenční stav 

 

Počet rod. 
skupin 

 

Počet dětí fyz. 
přítomných 
v domově 

 

Počet dětí na 
útěku 

Počet dětí 
s prodlouženým 

pobytem u 
rodičů 

Počet dětí 
s nařízenou 

ústavní 
výchovou 

87 81 11 61 0 0 71 
 

Počet dětí          
na PO 

 

Dobrovolný pobyt 

 

Předpěstounská 
péče 

 

Počet dětí 
v evidenci DPA 

 

Počet dětí            
v DPN 

 

V péči neurologa 

5 5 0 11 0 1 

 

 

Věkové složení dětí v DD k 31. 8. 2019 

0 – 3 roky 4 – 5 let 6 – 11 let 12 – 15 let 16 – více let celkem hoši/dívky 

0 7 36 23 15 81 38/43 

 

 

Docházka dětí z DD do škol ve školním roce 2018/2019 

 

mateřská škola 

 

základní škola 

 

základní škola SVV  

odborné učiliště, 
střední odb. učiliště, 

praktická škola 

 

střední škola 
s maturitou 

VŠ 

13 49 7 7 4 1 

 

 

Umístění dílčích částí školského zařízení  

 

  pět rodinných skupin (bytů), Žatec, Pražská 808 



  rodinná skupina Žatec, Šafaříkova 2536 

  rodinná skupina Žatec, Studentská 1139 

  rodinná skupina Žatec, Jabloňová 2725 

  rodinná skupina Žatec, Ostrov 2285 

  dvě rodinné skupiny Žatec, Volyňských Čechů 1037 
 

Zařazení dětí do rodinných skupin k 31. 8. 2019 

rodinná 
skupina 

počet dětí 0 – 3 4 – 5 6 – 11 12 – 15 16 a starší hoši/dívky 

Jabloňová 8 0 1 3 2 2 4/4 

Šafaříkova 7 0 0 3 4 0 1/6 

Ostrov 8 0 0 1 2 5 5/3 

Studentská 7 0 0 3 4 0 3/4 

Vol.Čechů /5 7 0 1 3 2 1 4/3 

Vol.Čechů /7 8 0 1 5 1 1 4/4 

Pražská/ 1 8 0 1 5 2 0 4/4 

Pražská/ 2 8 0 1 4 2 1 3/5 

Pražská/ 3 6 0 0 2 3 1 3/3 

Pražská/ 4 7 0 1 3 1 2 3/4 

Pražská/ 5 7 0 1 4 0 2 4/3 

cekem 81 0 7 36 23 15 38/43 

 

 

 

 

Školní jídelna je umístěna v hlavní budově Žatec, Pražská 808. Ve školním roce 
2018/2019 byl počet strávníků 138 (83 dětí, 55 zaměstnanců). Za sledované období  
bylo vydáno 16673 obědů. Částečný nákup potravin, vaření a stolování (mimo 
centrální kuchyň) je realizováno v rodinných skupinách. Tyto činnosti působí na děti   
výchovně a snaží se je připravit na běžný život v dospělosti. 

 
B) Výchova 

 

Na základní škole, základní škole praktické a na základní škole speciální se 
snažíme, aby žáci přijali pozitivní životní a mravní zásady. Nemají větší výchovné 
problémy. Třetím stupněm bylo hodnoceno čtrnáct žáků za hrubé porušování 
školního řádu - nejčastěji neomluvené hodiny. Druhým stupněm z chování bylo 
hodnoceno devět žáků za porušování školního řádu. Sedmi žákům byla udělena 
důtka třídního učitele, čtyřem žákům důtka ředitele školy – za nevhodné chování 
nebo za opakované přestupky.  

V oboru Provozní služby byli třetím stupněm chování hodnoceni tři žáci (neomluvené 
hodiny, porušování školního řádu), třem žákům byla udělena důtka třídního učitele a 
třem žákům důtka ředitele školy. Dva žáci byli vyloučeni ze školy. 



V dětském domově řešíme průběžně případy nekázně, které nespadají do 
závažných přestupků nebo kriminálního jednání. Vzhledem k tomu, že k nám 
přicházejí děti se stále závažnějšími výchovnými problémy, je to úspěšný výsledek.    

 

 

 

7) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Je plněn plán primární prevence.  
V případě potřeby jsou s rodiči, OSPOD a PČR řešeny problémy se záškoláctvím 
nebo problémovým chováním některých žáků. Tyto záležitosti sleduje a řeší metodik 
primární prevence ve spolupráci s ředitelem, třídními učiteli, výchovným poradcem a 
vedoucími vychovateli. 
Během školního roku se touto problematikou zabývá i školní časopis.  
Byly uskutečněny besedy s pracovníky K-centra, Policie ČR a Městské policie, dále 
s pracovníky Nízkoprahového centra Žatec, Střediska výchovné péče Most a 
Střediska výchovné péče Pšov. 
Byl vypracován a aktualizován minimální preventivní program. 
V rámci řešení problémů v oblasti bezpečnosti, prevence kriminality a sociálních věcí 
jsou pořádány besedy a semináře občanského sdružení Společně k bezpečí. 
Během celého roku je vydáván školní časopis. 
 

 

8) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Školy 

Učitelé v souladu s plánem DVPP navštívili různé vzdělávací kurzy, akce a semináře, které 

podpořily a prohloubily jejich znalosti v pedagogické činnosti. 

 

 

říjen 2018 

Právní předpisy v ZŠ 

Stížnosti a škola 

Jak na společné vzdělávání 

Komunikace školy se svým zřizovatelem 

 

listopad 2018 

Vánoční výtvarná dílna 

Aktuální otázky v činnosti školních družin 

Konference ve školství 

 

prosinec 2018 

Asertivní komunikační techniky pro pedagogy 

Školení profilu zadavatele 



 

duben 2019 

Manipulace v jednání 2 aneb cenou za svobodu je věčná bdělost! 

Ze zkušeností dětského psychologa 

 

květen 2019 

Hodnocení zaměstnanců, vedení hodnotícího pohovoru 

Umění jednat, být přesvědčivý,získávání důvěry, obrana proti manipulaci 

Dětský domov 
 
Také vychovatelé v dětském domově navštívili stejně jako učitelé různé vzdělávací kurzy, 

akce a semináře, které podpořily a prohloubily jejich znalosti v pedagogické činnosti. I ostatní 

zaměstnanci se zúčastnili různých seminářů k prohloubení znalostí k jejich práci, např. 

účetní, vedoucí stravování, majetkový referent, kuchařky a ostatní. 

 

 

 
říjen 2018 
Komunikace příspěvkové organizace ve školství se svým zřizovatelem 
Sebeobrana pro pracovníky působící  v sociálních službách-základní kurz 
 
 
listopad 2018 
Příprava na účetní závěrku ve škole za rok 2018 
Hravé školní obědy 
 
 
prosinec 2018 
Vývojové cesty poruch chování a osobnosti od dětství do adolescence 
 
 
únor 2019 
Děti a domácí násilí 
Prevence kriminality dětí a mládeže v oblasti počítačových a sociálních sítí 
 
 
březen 2019 
Hranice a rituály ve výchově dětí 
Lateralita  a její vliv na školní výkonnost 
Zařazení prvků trénování paměti pomocí mnemotechnických metod do výuky žáků 
Hranice a rituály ve výchově dětí 
Problematika návykových látek ve školním prostředí 
Hygienické minimum pro kuchařky a kuchaře, Nové trendy v moderním vaření 
Jídelní lístky a plnění spotřebního koše 
 
 
duben 2019 
Fondy příspěvkových organizací 
FKSP v příspěvkových organizacích zřizovaných ÚSC 
Ze zkušeností dětského psychologa 
Malované deštníky 
Tvoření s dětmi od dvou let - ART GAME 
Netradiční a zážitkové hry v TV 2 



 
 
květen 2019 
Platy a platové předpisy ve veřejných službách a správě 
 
 

 
 
 
9) údaje o aktivitách školského zařízení a prezentaci na veřejnosti  
     
     
školy  
   
    Třída I. (1., 2. ročník ZŠ+1.ročník ZŠ-SVV) 

21. 12. 2018 – vánoční besídka 

21. 02. 2019 – projekt „Zachraňte Willyho“  

22. 02. 2019 – Veselé zoubky 

28. 03. 2019 – projekt „My a Evropa“  

04. 04. 2019 – Velikonoce – beseda -Městská knihovna Žatec 

16. 05. 2019 – Benefiční koncert 

27. 06. 2019 – Sportovní den 

 

Třída II.  (3.+ 4. ročník ZŠ + 3. ZŠ-SVV + 3. roč. ZŠS) 

 

22. 10.2018 – dopravní výchova 

25. 11.2018 – dopravní výchova 

21. 12. 2018 – vánoční besídka 

09. 01. 2019 – dopravní výchova 

21. 02. 2019 – projekt „Zachraňte Willyho“  

22. 03. 2019 – „Den vody“- Střední škola zemědělská a ekologická Žatec 

01. 04. 2019 – projekt „My a Evropa“  

02. 04. 2019 – Velikonoce – beseda 

08. 04. 2019 – Nejmilejší koncert -  vystoupení žáků v divadle 

07. 05. 2019 – dopravní výchova  

10. 05. 2019 – Dopravní soutěž mladých cyklistů – DH Žatec 

16. 05. 2019 – Benefiční koncert 

     10. 06. 2019 – Beseda s ilustrátorem A. Dudkem 

     25. 06. 2019 – Rozloučení se školou– K -500 

27. 06. 2019 – Sportovní den  



 

Projekt „Kontík a Třídílek“ – každý měsíc jsou žáci městskou policií školeni na toto téma 

(třídění odpadů). 

Projekt „Životem bezpečně a zdravě“ – 8.10.2018-2.11.2018 – primární prevence 

rizikového chování 

 

Třída III. (4.+ 5. ročník ZŠ a 5. roč. ZŠ- SVV) 

26. 09. 2018 – dopravní výchova 

24. 10. 2018 – Kamarád Lorm – „Náš svět“ – divadelní představení 

12. 11. 2018 –Techmania Plzeň 

19. 11. 2018 –  23.11.2018 – Stará Ves u Rýmařova 

29. 11. 2018 – dopravní výchova 

21. 12. 2018 – vánoční besídka 

09. 01. 2019 – dopravní výchova 

21. 02. 2019 – projekt „Zachraňte Willyho“  

28. 03. 2019 – projekt „My a Evropa“  

02. 04. 2019 – Velikonoce – beseda 

08. 04. 2019 – Nejmilejší koncert -  vystoupení žáků v divadle 

09. 04. 2019 – dopravní výchova  

07. 05. 2019 – dopravní výchova  

10. 05. 2019 – Dopravní soutěž mladých cyklistů – DH Žatec 

16. 05. 2019 – Benefiční koncert 

23. 05. 2019 – dopravní výchova  

10. 06. 2019 – Beseda s ilustrátorem A. Dudkem  

27. 06. 2019 – Sportovní den  

V tomto školním roce třída absolvovala plavecký výcvik (plavecká škola Regana) v          

termínu od 5.12.2018 do 20.3.2019. 

 

Třída IV. ( 6., 7. ročník ZŠ- SVV + 10. roč. ZŠS)  

14. 09. 2018 – dopravní výchova 

10. 10. 2018 – Uber plyn – muzeum 

11. 10. 2018 – Životem bezpečně a zdravě - projekt 

24. 10. 2018 – Kamarád Lorm – „Náš svět“ – divadelní představení 

25. 10. 2018 – Životem bezpečně a zdravě - projekt 

07. 11. 2018 – Životem bezpečně a zdravě - projekt 



12. 11. 2018 –Techmania Plzeň, muzeum Mariánská Týnice 

15. 11. 2018 – dopravní výchova 

29. 11. 2018 – dopravní výchova 

19. 11. 2018 – 23.11.2018 – Stará Ves u Rýmařova – pobyt žáka 

07. 12. 2018 – SOU Jesenice – exkurze 21. 12. 2018 – vánoční besídka 

20. 02. 2019 – projekt „My a Evropa“  

06. 03. 2019 – Fotbalový turnaj- Lovosice 

19. 03. 2019 – Pohádky -  městská knihovna 

26. 03. 2019 – Velikonoce  -  městská knihovna 

02. 04. 2019 – Velikonoce – beseda 

04. 04. 2019 – projekt „Zachraňte Willyho“  

08. 04. 2019 – Nejmilejší koncert -  vystoupení žáků v divadle 

12. 04. 2019 – Velikonoce – výstava v muzeu 

16. 05. 2019 – Benefiční koncert 

31. 05. 2019 – dopravní výchova  

05. 06. 2019 – dopravní výchova  

05. 06. 2019 – Okresní kolo v dopravní výchově 

     24. 06. 2019 – turistická vycházka 

     25. 06. 2019 – Rozloučení se školou – K -500 

27. 06. 2019 – Sportovní den 

 

Třída V. (8. + 9. ročník ZŠP+ 9. ročník ZŠS )  

19. 10. 2018 – Uber plyn – muzeum 

24. 10. 2018 – Kamarád Lorm – „Náš svět“ – divadelní představení 

12. 11. 2018 –Techmania Plzeň, muzeum Mariánská Týnice 

19. 11. 2018 – 23.11.2018 – Stará Ves u Rýmařova – pobyt Radek Matucha 

07. 12. 2018 – Den otevřených dveří - SOU Jesenice  

21. 12. 2018 – vánoční besídka 

11. 01. 2019 – Den otevřených dveří – Gymnázium  a SOU Podbořany  

20. 02. 2019 – projekt „My a Evropa“  

06. 03. 2019 – Fotbalový turnaj - Lovosice 

01. 04. 2019 – Matějská pouť - Praha 

04. 04. 2019 – projekt „Zachraňte Willyho“  

08. 04. 2019 – Nejmilejší koncert  -  vystoupení žáků v divadle 

10. 04. 2019 – Velikonoce  – výstava v muzeu 



17. 04. 2019 – Velikonoce v Křížově vile 

29. 04. 2019 – Malá kopaná – Podsedice 

16. 05. 2019 – Benefiční koncert 

     03. 06. 2019 – Fotbalové utkání  - Praha  

     25. 06. 2019 – Rozloučení se školou – K -500 

27. 06. 2019 – Sportovní den  

Praktická škola dvouletá,  Provozní služby  

19. 09. 2018 – třídní schůzka 

24. 10. 2018 – divadlo „Náš svět“ 

07. 11. 2018 – třídní schůzka 

12. 11. 2018 – muzeum Mariánská Týnice, Techmania Plzeň  

25. 11. 2018 – MěÚ Žatec – výzdoba vánočního stromku 

29. 11. 2018 – Burza vzdělávání - Střední škola zemědělská a ekologická Žatec 

21. 12. 2018 – vánoční besídka 

01. 04. 2019 – třídní schůzka 

11. 06. 2019 – exkurze do šicích potřeb 

03. 06. 2019 – písemné ZZ PS2 

18. 06. 2019 – praktické ZZ PS2 

19. 06. 2019 – praktické ZZ PS 

26. 06. 2019 – ústní ZZ PS 

27. 06. 2019 – slavnostní předávání výučních listů PS2 

28. 06. 2019 – slavnostní předávání vysvědčení 

 

Akce pro celou školu 

21. 12. 2018 – vánoční besídka 

15. 01. 2019 – cvičný požární poplach 

 „Piškvorky“ – celoškolní kolo 

„Superstar“ – celoškolní kolo 

 

 

Ve škole jsou tyto zájmové kroužky: 

a) Kroužek „Pečení“ – vede paní Jana Šnoblová 

b) Kroužek „Rozvoj matematické gramotnosti“  

c) Kroužek „Rozvoj čtenářské gramotnosti“  

d) Kroužek „Rozvoj jazykové gramotnosti“  

 

http://www.zemskolazatec.cz/


Školní družina 

Od 01.09.2015 byla otevřena školní družina. Družina pracuje dle Školního vzdělávacího 

programu „Hrajeme si spolu“.  

 

Provozní doba školní družiny: 

- PO – PÁ: 11,30 hod. – 15,00 hod. 

 

Další aktivity pedagogických pracovníků škol 

Všichni učitelé jsou členy Asociace speciálních pedagogů.  
Ředitelka školy Mgr. Bc. L. Woloszczuková je předsedkyní krajské sekce ASP 
Ústeckého kraje. Dále pracuje v radě ANV. 
 
 
Škola je zapojena do těchto projektů: 
 
Kontík a Třídílek, aneb příběhy žateckých popelnic 
Yourchance - Začni správně 
Dejme dětem šanci o.p.s. - „Přál bych si“ 
C4C - pečení, Aj a PC, etiketa 
Veselé zoubky-preventivní program péče o chrup 

  Projekt občanského sdružení „Společně k bezpečí“ - besedy a semináře na téma 
řešení problémů  v oblasti bezpečnosti, prevence kriminality a sociálních věcí. 

 
 
 

Dětský domov : 
 

 

AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2018- 2019 

 

Datum Název akce Místo konání 

 Pololetí I  

1.9.2018 Tesco hry Praha 

31.8.-1.9.2018 Slavnosti chmele Žatec 

7.9.2018 Pecka Cup Chomutov 

7.9.2018 Dětský den, NF VK Most 

8.9.2018 Kadeřnický workshop Praha 

9.9.2018 Běháme pro děti Praha-Dejme dětem šanci 

11.9.2018 Z Kladna do Ameriky Kladno - lego hry 

15.9.2018 O pohár hejtmana - florbalový turnaj Ústí nad Labem 

15.9.2018 Dny evropského dědictví-Žatecké dvorky Žatec 



16.9.2018 Triatlon Tour Finále Praha 

20.9.2018 Etiketa DD Žatec 

21.9.2018 Beseda s psycholožkou DD Žatec 

22.9.2018 Evropský pohár žokejů 2018 Praha Chuchle 

25.9.2018 Pečení Naše škola 

27.9.2018 Svatováclavské putování Prahou Praha 

27.9.2018 Svatováclavský noční běh Žatec  

28.9.2018 Pohádkový les Tuchořice 

28.9.2018 Beseda s psycholožkou DD Žatec 

28.9.2018 FUNK PARK - POHÁDKA Žatec 

29.9.2018 Bohémská stezka na Komáří vížce Teplice 

30.9.2018 Jungle arena Most 

1.10.2018 Kroužek – PC (C4C) DD Žatec 

4.10.2018 Etiketa DD Žatec 

6.10.2018 Muzikál – Madagaskar Praha 

6.10.2018 Kadeřnický workshop Praha 

8.10.2018 Kroužek AJ (C4C) DD Žatec 

8.10.2018 Projekt –  Vrstevnické doučování DD Žatec 

9.10.2018 Projekt –  Vrstevnické doučování DD Žatec 

10.10.2018 Projekt –  Vrstevnické doučování DD Žatec 

11.10.2018 Projekt –  Vrstevnické doučování DD Žatec 

11.10.2018 Výtvarná soutěž – Milujeme, malujeme DD Ledce 

(Domovy tančí) 

13.10.2018 Film - Transilvánie Digitální kino Žatec 

13.10.2018 Projekt „Začni správně“ (nauč mně, co 

umíš) 
Praha 

14.10.2018 Divadelní představení Žatec – Městské divadlo 

15.10.2018 Kroužek – PC (C4C) DD Žatec 

17.10.2018 Výtvarná soutěž-O kávový kelímek Delikomat Modřice 

17.10.2018 Žatec v roce 1918 Výtvarná soutěž MÚ Žatec 

19.10.2018 Beseda s psycholožkou DD Žatec 

22.10.2018 Projekt Restart DD Žatec 

22.10. 2018 Kroužek AJ (C4C) DD Žatec 

23.10.2018 Pečení C4C Naše škola 

25.10.2018 BK „ Děti dětem“ Nové Strašecí 



27.10.2018 Oživlá strašidla na zámku,Aquadrom Jezeří, Most 

28.10.2018 100 let vzniku republiky Litoměřice 

29.10.2018 Projekt Restart DD Žatec 

Dle rozvrhu Pokračování vrstevnického doučování DD Žatec 

1.11.2018 Obecní dům – koncert ČNSO Praha 

1.11.2018 Etiketa DD Žatec 

2. 11. 2018 Beseda s psycholožkou DD Žatec 

3.11.2018 Beseda na DD Američani DD Žatec 

5.11.2018 Kroužek – PC (C4C) DD Žatec 

6.11.2018 Pečení C4C Naše škola 

11.11. 2018 Vyhlídkové jízdy Prahou (C4C) Praha 

11.11.2018 Aqudrom + nákupní centrum Most 

12.11.2018 Projekt Restart DD Žatec 

13.11.2018 Taneční soutěž DD „Domovy tančí“ Slaný 

16.11.2018 Odeslané výkresy do soutěže  Úřadu vlády Praha 

16.11.2018 Návštěva kina  Žatec 

17.11.2018 Kadeřnický Workshop Praha 

19.11.2018 Primární prevence DD Žatec 

26.11.2018 Primární prevence DD Žatec 

26.11.2018 Projekt Restart DD Žatec 

29.11.2018 „Mimo domov“(promítání filmu a beseda) DD Žatec 

2.12.2018 „Radost dětem“ koncert Praha 

2.12.2018 Kadeřnický workshop Praha 

6.12.2018 Koncert Xindl X Ústí n.Labem 

8.12.2018 Beseda o zdraví + Mikulášská nadílka DD Žatec 

9.12.2018 Divadlo Kouzel - Kožíšek Libeznice 

10.12.2018 Projekt - Restart DD Žatec 

11.12.2018 Koncert ČNSO-Obecní dům Praha 

14.12.2018 Úniková hra + Aqudrom Most 

16.12.2018 Muzeum – Technické + Zemědělské Praha 

3 a 17.12.2018 Pokračování C4C- počítače DD Žatec 

 Pokračování C4C- AJ DD Žatec 

19.12.2018 Besídka pro sponzory DD Žatec 

20.12.2018 Etiketa do práce i do života 

(líčení a bojové sporty) 

DD Žatec 



21.12.2018 Obecní dům – koncert ČNSO Praha 

22.12.2018 Poznávání nových kultur 

(návštěva z Malajsie) 

DD Žatec 

23.12.2018 Asterix a tajemství kouzelného lektvaru Digitální kino Žatec 

30.12.2018 Film – AQUAMAN a BUMBLEBEC Metropole Zličín -Kino 

5.1.2018 Bobování, lyžování Boží Dar 

8.1.2019 Psychologické povídání DD Žatec 

14.1.+28.1.2019  C4C - počítače DD Žatec 

16.1.2019 Beseda „Když chceš tak to dokážeš“ DD Žatec 

17.1. 2019 Etiketa DD Žatec 

21.1.2019 Projekt Restart DD Žatec 

29.1.2019 Výtvarná soutěž Kelímek „Delikomat Modřice 

31.1.2019 Etiketa do práce i do života DD Žatec 

 Pololetí II  

2. 2. 2019 Divadlo Spejbla a Hurvínka Praha 

11-15.2.2019 Jarní prázdniny na horách Jizerské hory 

4.2.2019 Projekt - Restart DD Žatec 

13.2.2019 Beseda na téma -  Nenech se ovládat DD Žatec 

17.2.2019 Sáňkování, lyžování, bobování Boží Dar 

18.2.2019 C4C – počítače (Dejme dětem šanci) DD Žatec 

19.2.2019 Pečení C4C Naše škola 

23.2.2019 Kadeřnický workshop Praha 

24.2.2019 Maškarní ples DD Žatec 

27.2.2019 Beseda na téma - Řekni ne drogám DD Žatec 

3.3.2019 Loutkové divadlo Louny 

3.3.2019 Sáňkování, lyžování, bobování Boží Dar 

4.3.2019 C4C - počítače DD Žatec 

10.3.2019 Muzikál  „ Kocour v botách“ Praha divadlo Broadway 

10. 3. 2019 Prohlídka Prahy, kino Praha 

12.3. a 26.3.2019 Kroužek pečení Naše škola 

14.3.2019 Etiketa do práce i do života Žatec – DD 

17.3.2019 Pohádka – Princezna na ocet Praha- nadace V. Kašákové 

17.3.2019 Zámek + podzámčí - Loket Loket a okolí 

1x týdně Besedy s psycholožkou DD Žatec 



18.3.2019 Restart DD Žatec 

24.3.2019 Futsal – malá kopaná Lovosice 

1.4.2019 Matějská pouť Praha 

2.4.2019 Etiketa do práce a do života DD Žatec 

7.4.2019 Za mistry v bílé čepici Kladno 

8.4.2019 Nejmilejší koncert – krajské kolo Divadlo Žatec 

9.4.2019 Pečení  Naše škola 

11.4.2019 Etiketa  DD Žatec 

10-13.4.2019 Velikonoční jarmark Staré papírny Žatec 

14.4.2019 Celostátní setkání Začni správně Praha 

15.4.2019 Počítače DD Žatec 

17.4.2019 Setkání se zástupci firmy DHL, 
představení aktivit na MDD 

DD Žatec 

19.4.2019 Turnaj ve stolním tenise Sportovní hala Žatec Sever 

25.4.2019 Taneční vystoupení Letní kino Žatec 

29.4.2019 C4C - PC DD Žatec 

30.4.2019 Audience – Kardinál Duka Praha - Hrad 

30.4.2019 DD cup  Teplice 

1.5.2019 Po stopách minerálních pramenů Žatec a okolí 

2.5.2019 Turnaj v kopané VÚ Buškovice 

7.5.a 21.5.2019 Pečení C4C Naše škola 

8.5.2019 Etiketa – sportovní den Nové Strašecí 

10.5.2019 Pokračování psycholog. terapií Na DD 

13.5 a 27.5.2019 Vrstevnické doučování DD Žatec 

13.5. a 27.5.2019 Restart – projekt DD – od V.Kašákové 

16.5.2019 17. Benefiční koncert domova  Divadlo Žatec 

17.5.2019 Beseda – Dům na půl cesty Praha DD Žatec 

18.5.2019 ZOO  Plzeň  Plzeň  

18.5.2019 Svatojánská pouť  Želeč 

21.5.2019 Triatlon  Děčín - Slavata 

25.5.2019 Dětský den s DHL DD Žatec 

26.5.2019 TARY PARKOUR C4C Praha 

4.6.2019 Kopaná –Finále Praha 

4.6.2019 C4C –Pečení Naše škola 

8.6.2019 Orientační běh  Praha 



17.6.2019 Účast ve výtvarné soutěži DD Žatec 

21.6.2019 Koncert – Obecní dům Praha 

22.6.2019 Tesco hry Praha 

23.6.2019 Koncert – OD Praha 

28.6.2019 Letní hry Kaufland DD Žatec 

29.6.2019 Městské koupaliště Žatec 

 
Celoročně opakující se činnosti 

C4C – pečení 
C4C – angličtina 
C4C – počítačová gramotnost 

     Basketbal, fotbal, atletika, gymnastika 
 
 
 
 
 
 
 
      

AKCE – PRÁZDNINY 2019 

 

Poř.
č. 

Název akce Místo konání Od - do Počet dětí 

1. Městské koupaliště Žatec 6.7.2019 6 

2. Restart (NFVK) DDŽatec 1.7.2019 1 

3. Marcede Forum -   

koncert 

Praha 9.7. 2019 4 

4. Den otevřených dveří  Hamr  10.7.2019 6 

5. Rekreační pobyt Horní Maxov 15-20.7.2019 6 

6. Městské koupaliště Žatec 20. 7. 2019 5 

7. Městské koupaliště Žatec 24. 7. 2019 8 

8. Městské koupaliště Žatec 26.7.2019 8 

9. Městské koupaliště Žatec 24.8.2019 7 

10. Městské koupaliště Žatec 25.8.2019 7 

11. Městské koupaliště Žatec 25.8.2019 7 

 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
LETNÍ 
PRÁZD
NINOV
É 
POBYT
Y DĚTÍ 
2019 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Termín Letní tábor 

21.- 30.6.2019 Itálie – Rosolina Mare 

29.6.-7.7.2019 Šumava – Benešova hora 

29.6.-12.7.2019 Hamr na Jezeře 

6.7.-13.7.2019 Žerotín 

13.7.-27.7.2019 Tomášov v Lužických horách 

13.7.-26.7.2019 Vlastějovice 

15.7.-20.7.2019 Jizerké hory 

27.7.-10.8.2019 Domino Kralovice 

28.7.-10.8.2019 Ejpovice u Rokycan 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zájmové kroužky: 
 
Kroužek  Pečení 
Kroužek  Házená 
Kroužek „Šikovné ručičky“ 
Kroužky  Florbal, stolní tenis, atletika, plavání 
Kroužek  Angličtina 
Kroužek  Počítačová gramotnost  
Kroužek  Fotbal  
Kroužek  Kytara 
 

Prezentace školského zařízení na veřejnosti 

Účast zaměstnanců školského zařízení v občanských aktivitách obce: 
 
Někteří naši zaměstnanci věnují občanským aktivitám značnou část svého volného 
času. Jsme zastoupeni při realizaci Komunitního plánu města Žatce. 
 
 
 
Spolupráce školského zařízení s veřejností 
 
Některé firmy a organizace nás sponzorují formou finančních příspěvků, bezplatných 
dodávek nebo slev.    

3.8.-17.8.2019 Orlík - Podskalák 

4.8.-10.8.2019 Bezděz -Staré Splavy 

4.8.-17.8.2019 Nežárka – Stráž nad Nežárkou 

11.8.-17.8.2019 Plasy – soustředění fotbal 

11.8.-24.8.2019 Nový Řadov – Stráž nad Nežárkou 

19.8.-23.8.2019 Osada Plesar – Máchovo Jezero 



Dobré soužití rodinných skupin se sousedy v bytech mimo hlavní budovu, 
považujeme také za úspěšnou spolupráci. Žáci s pedagogickými pracovníky 
spolupracují s místním tiskem, kde prezentují své aktivity. 
Další formou kontaktu s veřejností jsou i naše www stránky www.ddzatec.cz  
Naší dobrou prezentací je pravidelně uspořádaný benefiční koncert. Navštěvuje ho 
mnoho občanů příznivě nakloněných dětskému domovu a škole, přátelé i zástupci 
sponzorů.    
Škola se tradičně představuje veřejnosti pořádáním „Dnů otevřených dveří“.  
Dobré jméno dává školskému zařízení skutečnost, že se naše děti a žáci nepodílí na 
kriminalitě, která bývá v jejich věkové a sociální skupině častá. 
 
 
 
Nejčastěji řešená pozitiva a negativa pedagogické práce 

Pozitivem je, že byl dětský domov přestavěn do podoby, která zcela odpovídá 
zákonu 109/2002 Sb. Příslušný nový způsob práce je již „zažit“ a vyhovuje dětem i 
vychovatelkám. Život v rodinných skupinách má zřetelný výchovný efekt. Další 
pozitivní posun vyplývá z pěkného prostředí DD, které dále zlepšujeme.     

 

 

Mimořádné události 

Provoz školského zařízení nebyl zatížen mimořádnými nebo rušivými vlivy.  

   

 

Práce s rodiči 

Snažíme se poznat prostředí, z kterého děti do dětského domova přišly, 
navštěvujeme jejich rodiny, vozíme je k vzdáleným nebo nemocným rodičům, 
k sourozencům v jiných zařízeních ústavní výchovy. Poznáváme tak sociální vztahy 
a problémy. To nám slouží ke zkvalitnění další výchovné práce s dětmi. Naše 
metodické konzultační centrum nabízí rodičům poradenské služby. 

Přes veškerou snahu se nám v plné míře nedaří zapojit rodiče do výchovného 
procesu.    

 

 

Zvláštnosti dětského domova a školy 

Zvláštností školského zařízení je péče o děti a plnění výchovných a vzdělávacích 
úkolů na sedmi pracovištích. Tento proces je organizačně obtížný. Vnáší však do 
rodinných skupin rozptýlených po městě intimitu. Docházka do malé školy přináší klid 
a pohodu. Dobré výsledky výchovy a vzdělávání jsou zřetelné.     

  

10) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Inspekční činnost proběhla v našem zařízení ve dnech 10.-13. června 2019. Zápis z 
inspekční činnosti a kontrolního zjištění je k nahlédnutí v ředitelně zařízení a na 
stránkách ČŠI.  

http://www.ddzatec.cz/


ČŠI kontrolou zjistila porušení: 
 
1. Kontrola postupu školy při poskytování podpory žákům se speciálními 
vzdělávacími potřebami dle § 16 školského zákona a § 17 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 
27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 
nadaných.  
 
2. Kontrola dodržování obecných ustanovení o víceoborové třídě podle § 23 odst.3  
školského zákona a § 2a odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 13/2005 Sb., ve znění účinném 
v kontrolovaném období. 
 
3. Kontrola splnění předpokladu psychické způsobilosti pedagogických pracovníků 
podle § 18 odst.2 zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy ve školských 
zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších 
zákonů, ve znění účinném v kontrolovaném období. 
 
4. Kontrola zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a sním přímo 
souvisejících činnostech a při poskytování školských služeb podle § 29 odst. 2 
školského zákona. 
 
Ředitelka zařízení přijala opatření k odstranění nedostatků.  

 

 

11) základní údaje o hospodaření organizace: 

         

Závazné ukazatele rozpočtu - stanovený rozpočet po úpravách: 

 

ROK 2018: Poskytnuto: Vyčerpáno: Rozdíl: 

UZ 33353 - PLATY 23 296 402,-- Kč 23 296 402,-- Kč 0,-- Kč 

UZ 33353 - OPPP 107 530,-- Kč 107 530,-- Kč 0,-- Kč 

Odvody - UZ 33353 8 423 266,-- Kč 8 401 429,04 Kč +21 836,96 Kč 

ONIV přímé 324 979,-- Kč 346 815,96 Kč -21 836,96 Kč 

CELKEM: 32 152 177,-- Kč 32 152 177,-- Kč 0,-- Kč 

 

UZ 00000 - DOTACE NA PROVOZ 9 954 000,-- Kč 

 

CELKEM 42 106 177,-- Kč 

 

UZ 00092 - Životem bezpečně a zdravě 26 700,-- Kč 

UZ 00209 - Den otevřených dveří 10 000,-- Kč 

UZ 00209 - licence + podlicence MENTOR 2 221,95 Kč 

- náhrada škody 2 000,-- Kč 

 

CELKOVĚ  POSKYTNUTO: 42 147 098,95 Kč 



 

 

Skutečné čerpání ONIV za 01 - 12/2018 

- dotace dle rozpočtu: 324 979,-- Kč  /UZ 33353/ 
- nevyčerpané odvody  21 836,96 Kč 
----------------------------------------------------- 
Celkem na ONIV           346 815,96 Kč 
=============================== 
 
 

Finanční prostředky ONIV v částce 346 815,96 Kč byly k 31. 12. 2018 vyčerpány. Prostředky 
byly čerpány např. na pořízení učebnic, učebních pomůcek, školních potřeb pro žáky, na 
úhradu nákladů z náhrad za dočasnou pracovní neschopnost včetně FKSP z nemoci, na 
odměny předsedům maturitních komisí, zákonné pojištění, vzdělávání zaměstnanců. 

 

Náklady a výnosy hlavní činnosti organizace v roce 2018: 

 

Účet NÁKLADY- ROK 2018 

účet 501 - spotřeba materiálu 4 346 603,97 Kč 

účet 502 - spotřeba energie 1 137 925,29 Kč 

účet 503 - vodné 100 416,-- Kč 

účet 511 - opravy a udržování 544 216,02 Kč 

účet 512 - cestovné 46 081,-- Kč 

účet 518 - ostatní služby 2 989 458,62 Kč 

účet 521 - mzdové náklady + N z náhrad za 

dočasnou pracovní neschopnost 
23 496 069,-- Kč 

účet 524 - zákonné sociální pojištění (SP+ZP) 7 935 559,-- Kč  

účet 525 - jiné soc. pojištění (zákonné pojištění) 98 026,85 Kč 

účet 527 - zákonné soc. náklady (např. FKSP) 590 903,24 Kč 

účet 538 - jiné daně a poplatky  6 000,-- Kč 

účet 549 - ostatní náklady z činnosti 308 847,30 Kč 

účet 551 - odpisy dlouhodobého majetku 622 551,-- Kč 

účet 557 - náklady z vyřazených pohledávek 19 772,-- Kč 

účet 558 - náklady z drobného dlouh. majetku 728 620,65 Kč 

 

CELKOVÉ NÁKLADY: 42 971 049,94 Kč 

 

Účet VÝNOSY - ROK 2018 

účet 602 - výnosy z prodeje služeb 924 750,-- Kč 

účet 643 - výnosy z vyřazených pohledávek  11 442,-- Kč 

účet 648 - čerpání fondů (RF) 8 500,-- Kč 

účet 649 - ostatní výnosy z činnosti 185 029,75 Kč 

účet 672 - výnosy vybraných místních institucí z transferů 

UZ 33353 

 

32 152 177,-- Kč 



UZ 00000 - dotace na PROVOZ 

UZ 00092 

UZ 00209 - Den otevřených dveří 

UZ 00209 - licence + podlicence MENTOR 

- náhrada škody 

- příspěvek na BK (Město Žatec) 

- časové rozlišení invest. transferu 

9 954 000,-- Kč 

26 700,-- Kč 

10 000,-- Kč 

2 221,95 Kč 

2 000,-- Kč 

12 000,-- Kč 

5 556,-- Kč 

CELKOVÉ VÝNOSY: 43 294 376,70 Kč 

 

VÝNOSY         celkem 43 294 376,70  Kč 

NÁKLADY      celkem 42 971 049,94  Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2018 323 326,76  Kč 

 

 

Účet 501 - spotřební materiál zahrnuje převážně spotřebu potravin v centrální kuchyni a na 
rodinných skupinách, spotřebu čisticích prostředků, pořízení oblečení pro děti, Jiný DDHM i 
UP v ceně 500,-- Kč a nižší než 3 000,-- Kč, nákup kancelářských a školních potřeb pro děti, 
potřebný spotřební materiál včetně zdravotního materiálu a léků pro děti, spotřebu 
pohonných hmot, materiál na údržbu. 

Účet 502 - od 1. 1. 2016 jsou smluvním partnerem na dodávky elektrické energie a plynu 
přímo příspěvkové organizace, tzn. že spotřeba energií je fakturována přímo PO /plyn - 
Pražská plynárenská, a.s., elektrická energie - CENTROPOL ENERGY, a.s./. Kromě toho 
účtujeme spotřebu plynu dle nájemní smlouvy za 2 pronajaté byty. Nejvyšší položku ve 
spotřebě energií tvořilo v roce 2018 teplo.  

Účet 511 - v roce 2018 proběhly opravy dle potřeb zařízení, např. podlahářské práce 
(výměna podlahové krytiny ve škole), údržba a opravy inventáře, oprava výměníkové stanice 
v kotelně, výměna obložení + lištování, oprava zabezpečovacího zařízení, opravy 
sprchových koutů, opravy služebních aut a neodkladné malířské práce. 

Účet 518 - služby zahrnovaly hlavně např. nájemné bytů, služby telekomunikací, internet, 
kabelovou televizi, služby pro software, stravné za děti, poplatky za ubytování, školné dětí, 
zájmové kroužky, dopravné, pobyty dětí mimo DD (hlavně např. dětské tábory, výlety,  
sportovní soustředění), pravidelné kontroly a revize, poplatky za odvoz odpadu, služby 
primární prevence - UZ 00092. 

Účet 538 - jiné daně a poplatky - zahrnuje poplatek za dálniční známky pro služební vozidla 
na rok 2018. 

Účet 549 - mezi ostatní náklady z činnosti patří hlavně vyplacené kapesné dětem DD (zákon 
č. 109/2002 Sb.), vyplacená finanční hotovost při odchodu plnoletého dítěte z DD, finanční 
odměny dětem - kladná výchovná opatření, pojistné služebních aut. 

Účet 551 - odpisy majetku - v roce 2018 došlo k navýšení odpisového plánu (usnesení č. 
050/40R/2018) u movitého majetku z důvodu pořízení automobilu Renault Master. Celkové 
odpisy za rok 2018 v částce 622 551,-- Kč, z toho odpisy nemovitého majetku ve výši 
595 044,- Kč a odpisy movitého majetku ve výši 27 507,-- Kč. 

Účet 557 - v 11/2018 byl proveden odpis nedobytných pohledávek ve výši 19 772,-- Kč. 
Hodnota vyřazených pohledávek nebyla zachycena na podrozvahovém účtu z důvodu úmrtí 
dlužníka. 

 



 

Péče o spravovaný majetek 

 
Inventarizace majetku se provádí každoročně podle vnitřní směrnice organizace. Poslední 
inventarizace byla provedena k 31. 12. 2018. Nakoupený majetek evidovaný v účetnictví 
souhlasil s fyzickým stavem, vyřazení opotřebovaného a nefunkčního majetku bylo 
provedeno inventarizační komisí na základě vyřazovacích protokolů a bylo proúčtováno 
v účetnictví.  
Konečné stavy dle inventurních seznamů souhlasí s účetní evidencí. 
 
 
 
 

Hodnota majetku v účetnictví k 31. 12. 2018 

účet 018xxx software - DDNM 109 073,30 Kč 

účet 021xxx budovy a stavby 56 086 799,37 Kč 

účet 022xxx samostatné movité věci a soubory  2 444 343,15 Kč 

účet 028xxx DDHM - škola, DD 7 221 706,14 Kč 

účet 031xxx pozemky 1 375 211,93 Kč 

CELKEM  majetek v účetnictví: 67 237 133,89 Kč 

Opotřebení majetku (účty oprávek celkem): 

účty 07…., 08…. oprávky k majetku - 17 677 131,89 Kč 

 

Zůstatková hodnota majetku: 49 560 002,-- Kč 

 

 
CELKEM - zůstatková hodnota majetku - (účet 401200) 
 
CELKEM - zůstatková hodnota majetku - (účet 403500) - BRUNO 

 
49 487 781,-- Kč 

72 221,-- Kč 
-----------------------------------

49 560 002,-- Kč 

 

 

 

 

 

 

Stav pohledávek a závazků, fondy organizace 

 
POHLEDÁVKY k 31. 12. 2018 
 
 

účet Kč Poznámka 

314000 9 150,-- krát. poskytnuté zálohy - elektrická energie (nevyúčtované   
zálohy za rok 2018 na některých odběrných místech) 

314003 16 960,-- krát. poskytnuté zálohy - vodné + stočné  (nevyúčtované   
zálohy za měsíc 12/2018 - DD + ŠKOLA) 

314201 300,-- krát. poskytnuté zálohy - uhrazená záloha na předplatné   
Věstník MŠMT ČR na rok 2019 



314600 7 668,-- krát. poskytnuté zálohy - stravné dětí 

účet 314 34 078,-- krátkodobé poskytnuté zálohy 

 

účet 315600 146 332,41 pohledávky z hlavní činnosti - OŠETŘOVNÉ - neuhraz. předpisy 

 

335300 6 500,-- pohledávky za zaměstnanci - nesplacená půjčka z FKSP 

335340 5 000,-- pohledávky za zaměstnanci - nesplacená půjčka z FKSP 

účet 335 11 500,-- pohledávky za zaměstnanci 

 

381101 12 248,-- náklady příštích období - předplatné časopisů 

381102 59 911,-- náklady příštích období - pojistné vozidel, právní služby na rok 2019 

381103 13 420,-- náklady příštích období - kroužky dětí, školné r. 2019 

381104 32 857,05 náklady příštích období - licenční poplatky, doména 

účet 381 118 436,05 náklady příštích období 

 

377000 55 350,62 ostatní krát. pohledávky - předpis přídělu FKSP za 12/2018 

377200 7 178,-- ostatní krát. pohledávky - předpis bank. převodu z FKSP za 12/18 

účet 377 62 528,62 ostatní krátkodobé pohledávky  

 

CELKEM 372 875,08 krátkodobé pohledávky 

 

 

 
 
ZÁVAZKY k 31. 12. 2018 
 

Krátkodobé závazky: 

účet 321000 176 634,23 dodavatelé - neuhrazené faktury za 12/2018 

 

331101 2 080 212,-- zaměstnanci - doplatky mezd na účet za 12/2018 

331201 4 450,-- zaměstnanci - doplatky mezd pokladnou za 12/2018 

účet 331 2 084 662,-- zaměstnanci 

 

336100 690 079,-- sociální pojistné - zaměstnavatel za měsíc 12/2018 

336200 179 455,-- sociální pojistné - zaměstnanec za měsíc 12/2018 

účet 336 869 534,-- sociální zabezpečení 

 

337100 248 426,-- zdravotní pojistné - zaměstnavatel za měsíc 12/2018 

337200 125 206,-- zdravotní pojistné - zaměstnanec za měsíc 12/2018 

účet 337 373 632,-- zdravotní pojištění 

 

účet 342360 377 208,-- zálohová daň - daň ze mzdy za 12/2018 

 



účet 383201 1 284,-- výdaje příštích období - poplatky za položky bank. účtů 

 

384300 727,05 výnosy příštích období - příspěvek na licence 2019 

384600 9 677,-- výnosy příštích období - nespotřebovaný dar - oblečení 

účet 384 10 404,05 výnosy příštích období  

 

389000 9 150,-- dohadné účty pasivní - elektrická energie 

389300 16 960,-- dohadné účty pasivní - vodné + stočné 

účet 389 26 110,-- dohadné účty pasivní 

 

378000 7 178,-- ostatní krátkodobé závazky - předpis bank. převodu z FKSP za 12/18 

378001 5 000,-- ostatní krátkodobé závazky - penzijní připojištění 

378902 27 762,66 ostatní krátkodobé závazky - zákonné pojištění z mezd neuhr. 

378903 32 804,-- ostatní krátkodobé závazky - vratky + přeplatky ošetřovného 

378904 55 350,62 ostatní krátkodobé závazky - příděl do FKSP 

378905 1 000,-- ostatní krátkodobé závazky - půjčky zaměstnanců 

378910 6 245,-- ostatní krátkodobé závazky - předpis povinného odvodu za ZTP r. 2018 

účet 378 135 340,28 ostatní krátkodobé závazky 

 

CELKEM 4 054 808,56 krátkodobé závazky 

 
 
 

    
 FONDY  

Účetní a finanční stav fondů k 31. 12. 2018 

Účet + název fondu Stav Bankovní účet Stav Rozdíl 

411 - fond odměn 133 178,-- 241701 133 178,-- 0,00 

413 - rezervní fond 257 366,14 241401 257 366,14 0,00 

414 - rezervní fond 1 266 936,50 241501 1 266 936,50 0,00 

416 - investiční fond 34 726,-- 241601 34 726,-- 0,00 

412 - FKSP 495 387,68 243601 440 715,06 54 672,62 

 
 
 
 

Přehled o stavu a pohybu FKSP za rok 2018 
      

Účet 412xxx - zdroje: Účet skutečnost v Kč 

stav fondu k 1. 1. 2018 412100 358 459,90 

jednotný příděl 2 % 412110 467 770,78 

 
 

Zdroje CELKEM 826 230,68 

 
 

Čerpání: 

příspěvek na stravování 412220 41 990,-- 

rekreace zaměstnanců 412230 15 000,-- 



peněžní dary 412260 5 000,-- 

nepeněžní dary 412290 15 853,-- 

penzijní připojištění 412270 61 000,-- 

rehabilitace, vitamíny  412291 192 000,-- 

 
 

Čerpání celkem 330 843,-- 

 
 

Stav na konci roku 412xxx 495 387,68 

Stav na BÚ u KB 243601 440 715,06 

 
 

Rozdíl krytí bankovního účtu FKSP k 31. 12. 2018 54 672,62 

 

 

Rozbor bankovního účtu FKSP k 31. 12. 2018 - č. účtu: 107-18825481/0100 

účet 243601 - k 31. 12. 2018 440 715,06 

+ú. 335300 - půjčky z FKSP zaměstnancům +6 500,-- 

+ú. 335340 - půjčky z FKSP zaměstnancům +5 000,-- 

- ú. 378000 - převod z FKSP na BÚ za 12/2018 -7 178,-- 

- ú. 378001 - penzijní připojištění za 12/2018 -5 000,-- 

+ú. 377000 - příděl do FKSP za 12/2018 +55 350,62 

 
 

495 387,68 

 

 

PODROZVAHOVÉ ÚČTY 

 

Podrozvahové účty k 31. 12. 2018: 

účet Kč poznámka 

901000 72 531,30 jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek - software 

901600 22 499,-- jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek - licence 

účet 901 95 030,30 jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

 

902401 108 526,31 Jiný DDHM - VYT a kancelářská technika 

902501 4 536,-- Jiný DDHM - VYT a kancelářská technika - GENESIA 

902601 642 374,94 Jiný DDHM - UP /500,-- až 2 999,99 Kč/ 

902701 548,-- Jiný DDHM - hudební nástroje 

902801 2 942 682,17 Jiný DDHM - inventář 

902901 3 010,-- Jiný DDHM - kompenzační pomůcky 

účet 902 3 701 677,42 jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 

 

905300 466 020,-- vyřazené pohledávky - hlavní činnost 

 

909400 444 141,-- oblečení, obuv dětí od 300,-- Kč 

909500 336 130,02  vkladní knížky dětí 

účet 909 780 271,02 ostatní majetek 

 



966601 -130 967,20 závazky z důvodu užívání cizího majetku - výpůjčka /Genesia/ 

 

968701 -4 941 378,-- závazky z důvodu užívání cizího majetku /byty/ 

 

999901 -95 030,30 vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům /ú. 901/ 

999902 -3 701 677,42 vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům /ú. 902/ 

999905 -466 020,-- vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům /ú. 905/ 

999909 -780 271,02 vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům /ú. 909/ 

999966 130 967,20 vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům /ú. 966/ 

999968 4 941 378,-- vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům /ú. 968/ 

účet 999 29 346,46 vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚR 

Organizace k 31. 12. 2018 skončila s kladným výsledkem hospodaření ve výši 323 326,76 
Kč, který byl dne 5. 6. 2019 schválen usnesením Rady Ústeckého kraje č. 022/70R/2019.  

Dne 20. 6. 2019 byl výsledek hospodaření za rok 2018 dle usnesení zúčtován na účet 413 
/RF/ ve výši 281 290,25 Kč a na účet 432 /nekrytý výsledek hospodaření/ ve výši 42 036,51 
Kč. 

Schválení účetní závěrky za rok 2018 bylo podmíněno provedením auditu, jehož výrok zněl 
bez výhrad. Zpráva nezávislého auditora /firma: PKM AUDIT Consulting s.r.o., Ing. Luboš 
Marek/ k ověření účetní závěrky nám byla doručena v únoru 2019 a obratem nahrána do 
Informačního systému Controllingu. 

       

 

 

12) údaje o zapojení školského zařízení do rozvojových a   

      mezinárodních programů 

 

Do rozvojových a mezinárodních programů nejsme zapojeni. 

 

 

13) údaje o zapojení školského zařízení do dalšího vzdělávání 
v rámci celoživotního učení 

 



Poskytujeme nebo zabezpečujeme žákům a dětem základní a střední vzdělání. 
Účast na celoživotním učení nám nepřísluší.  

 

 

14) údaje o předložených a školským zařízením realizovaných  

      projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

 

Jsme partnery následujících projektů: 

 „Dlouhodobý program primární prevence rizikového chování dětí a mládeže“. 
Je podpořen KÚ Ústeckého kraje.  

 Ve spolupráci s nadací C4C se účastníme na projektu „Pečení, Anglický jazyk 
a Práce na PC“. 

  „Začni správně“ spolupráce od roku 2012 s organizací Your Chance.  

 GENESIA -  „Doprovod na cestě k samostatnosti“ od 1.9.2016 (udržitelnost). 

 

 
 

15) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi  

    zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve      
vzdělávání 

 
 

Naše školské zařízení nemá odborovou organizaci.  

Problematikou zařízení ÚV při plnění úkolů ve výchově a vzdělávání se v našem 
oboru zabývá Asociace náhradní výchovy a Asociace speciálních pedagogů. 
Pracujeme v nich velmi aktivně. Asociace spolupracují s ministerstvy při přípravě 
zákonů a vyhlášek. Umožňují konzultace a předávání zkušeností ve všech 
záležitostech ústavní výchovy a speciálního vzdělávání. Jsme v častém kontaktu a 
navzájem si pomáháme i s dalšími partnery: 

Asociace náhradní výchovy,                                                      
FICE – Federace dětských domovů,  
Asociace speciálních pedagogů,     
Společnost „E“ (Společnost pro epilepsii) 
 

V Žatci máme oboustranně dobrou zkušenost s DDM, divadlem, knihovnou, ZUŠ, 
muzeem, vojenskou posádkou, sportovními oddíly i jinými. Vážíme si podpory a 
pomoci, kterou nám poskytuje Městský úřad Žatec. 

Jsme spokojeni s pracovně orientovanou spoluprací a pochopením zřizovatele KÚ 
Ústeckého kraje.   

Spolupracujeme s nadacemi, zejména s Rytířským řádem Svatého Václava,  Chance 
for children, s občanskými sdruženími Genesia, Spolu dětem, Dejme šanci dětem, 



Nadace Terezy Maxové a s Mezinárodní školou v Nebušicích. Dále nám pomáhají 
společnosti  DI SEVEN, DHL, Nadace ČEZ, Nadace Albert, Vzduchotechnika 
Brabec,Kaufland  a Solar Turbines. 

 

 

 
 
 
Mgr. Bc. Lenka Woloszczuková 
   ředitelka DD, ZŠ a SŠ, 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato výroční zpráva byla projednána a schválena  

 

školskou radou dne: 

 
                       V Žatci   7.10.2019 

 

 

 

 

 

 


